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Matkaraportti 9.3.2025, Päivi Nurminen 

Kohde: Bryssel 5.-7.3.2025 

Tarkoitus: Osallistua Tampereen ja Pirkanmaan uuden EU-toimiston avajaisiin 
ja tutustua EU-edunvalvonnan ajankohtaisiin asioihin. 

Osallistujat: Kaupunkiseudun kuntajohtajakokous ja seutuhallituksen edustaja. 
 

 
 

                      
 
  

Raimo Kouhia seutuhallituksen varapuheenjohtaja 
Juha Yli-Rajala konsernijohtaja, Tampere, pj.  
Oskari Auvinen kaupunginjohtaja, Kangasala 
Jaakko Joensuu kansliapäällikkö, Pirkkala 
Juha Kuusisto kaupunginjohtaja, Orivesi 
Mikko Latvala  kunnanjohtaja, Vesilahti, 1 vpj. 
Reija Linnamaa johtaja, Tampere 
Mikko Nurminen johtaja, Tampere 
Noora Pajari kunnanjohtaja, Lempäälä 
Eero Väätäinen kaupunginjohtaja, Nokia  
Päivi Nurminen seutujohtaja, TKS 
Saija Palosaari hallintopäällikkö, TKS 
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Keskiviikko 5.3. 

Tulopäivän aluksi kuultiin puheenvuoro Ruotsin Kuntaliiton edunvalvonnasta. 
Naapurimaamme edunvalvonnankohteet olivat laaja-alaiset koskettaen pohjoismaisen 
kunta- ja aluemallin moninaisia tehtäviä ja ajankohtaisia ilmiöitä. Edunvalvonnan 
agendalla olivat mm. maahanmuutto, ympäristöasiat, kestävä liikennejärjestelmä ja 
digitalisaatio. Myös aluetason terveydenhuollon data- ja lääkelainsäädäntö olivat esillä. 
Tunnistimme vaikuttamisteemat tärkeiksi myös Suomen näkökulmasta. 

                                            
 
Iltapäivän ja illan ohjelmassa oli Tampereen ja Pirkanmaan uuden EU-toimiston avajaiset 
ja sen yhteyteen järjestetty puolijohdeseminaari. Seminaarissa kuultiin puolijohteiden 
merkityksestä sähköistyvälle yhteiskunnalle ja tarpeesta lisätä Euroopan omavaraisuutta 
puolijohteiden tuotannossa. Aihe kytkeytyi Siruja Tampereelta -ohjelmaan ja Tampereen 
yliopistossa tehtyyn tutkimustyöhön, joka on saanut EU:sta merkittävän rahoituksen uuden 
pilottilinjan rakentamiseen Hervannan kampukselle. Eurooppalaisissa puheenvuoroissa 
kiiteltiin Tampereen aktiivisuutta ja osaamista asiassa. Seminaariin oli saapunut 
toistasataa henkilöä, joiden kanssa verkostoituminen avajaisten cocktail-osuudella oli 
vilkasta.  
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Torstai 6.3. 
 
Toinen vierailupäivä aloitettiin Tampereen ja Pirkanmaan uuden EU-toimiston tiloissa 
kuulemalla Counsellor Niina Nurkkalan alustusta EU:n kilpailukykyyn liittyen. 
Puheenvuorossa käsiteltiin mm. TKI-rahoituksen mahdollisuuksia, kytkentää 
innovaatioihin ja kaupallistamiseen samoin kuin tulevien vuosien rahoituskehyksen (MFF) 
valmistelua. 
 
EU-yhteysjohtaja Harri Airaksinen esitteli Tampereen ja Pirkanmaan EU-toimiston 
resursseja, organisoitumista ja kumppanuuksia sekä ohjausryhmän valmistelemia EU-
vaikuttamisen tavoitteita. Vaikuttamisen teemoja ja tavoitteita käsitellään myös 
kaupunkiseudun kuntajohtajakokouksessa ja seutuhallituksessa.  
 
EU-asiantuntija Joni Rauhansalo teki puolestaan selkoa EU:n Komission julkaiseman 
kilpailukykykompassin sisällöstä. Puheenvuoroissa kävi ilmi huoli Euroopan maiden 
heikosta tuottavuudesta sekä kilpailukyvyn ja omavaraisuuden asteesta. Odotettavissa 
on rahoitusta mm. strategisiin teknologioihin ja tuotantoon sekä Euroopan turvallisuuteen. 
Hiilineutraalisuus on edelleen agendalla, mutta nyt muita leikkaavana näkökulmana ja 
painokkaasti muun muassa puhtaan teollisuuden näkökulmasta.  
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Torstai-iltapäivän ohjelma huipentui suomalaisen korkean virkahenkilön, Euroopan 
parlamentin kiinteistöistä ja logistiikasta vastaavan pääjohtaja Leena-Maria Linnuksen 
tapaamiseen. Linnus valotti kuulijoita pitkäaikaisen kokemuksensa pohjalta Euroopan 
Unionin ajankohtaisesta tunnelmasta ja puheenaiheista. Hänen johdollaan tutustuimme 
myös Euroopan Parlamentin istuntosaliin ja kuulimme täysistuntojen käytännöistä.  
 
 

      
 
 
 
Torstai-iltana Euroopan maiden johtajat kokoontuivat huippukokoukseen Komissioon 
linjaamaan yhteisistä investoinneista Euroopan turvallisuuteen. Johtajien läsnäolo näkyi 
Brysselin kaduilla mm. turvallisuustason nostona.  
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Perjantai 7.3 
 
Lähtöpäivän aamuna järjestettiin kuntajohtajakokous. Sen teemoina olivat 
kaupunkiseudun ”Vehreä metropolimme” -seutustrategian arviointi ja keskustelu 
päivityksen tarpeesta. Keskustelulla pohjustettiin seutuhallituksen ja kuntajohtajien 
yhteistä kokousta 26.3. Toisena asiana käsiteltiin kuntayhtymän 2024 tilinpäätöstä.  
 

                          
 
 
BusinessTampereen tarjoamalla lounastapaamisella koottiin lopuksi vierailijoiden 
palaute matkaohjelmasta ja EU-edunvalvonnan uudistamisesta. Matkaohjelman todettiin 
täyttäneen sille asetetut tavoitteet hyvin. EU-toimiston käynnistäminen uudella konseptilla 
on saanut näyttävän alun ja Tampereen alueen (Tampere Region) vahvuudet ovat EU:n 
kilpailukyvyn ytimessä.  
 
Iltapäivän osalta matkaohjelmassa oli vapaata tutustumista Brysseliin ennen paluuta 
lentokentälle ja Airbalticin paluulentoa kohti Tampereen kotikenttää. 
 

                                         

 
 


